
 
 
 
 
 
 
 
 

Số 1 + 2 Ngày 03 tháng 01 năm 2008 

 MỤC LỤC  
   

Ngày ban hành Trích yếu nội dung Trang 

 
PHẦN I. VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

 

 
HðND THỊ XÃ PHÚ THỌ 

 

03-01-2008 Nghị quyết số 56/2008/NQ-HðND về nhiệm vụ phát triển 
kinh tế - xã hội năm 2008. 4 

03-01-2008 Nghị quyết số 57/2008/NQ-HðND về dự toán thu NSNN 
trên ñịa bàn; dự toán thu, chi ngân sách ñịa phương phân 
bổ NSNN trên ñịa bàn thị xã năm 2008. 11 

03-01-2008 Nghị quyết số 58/2008/NQ-HðND về phân bổ các nguồn 
lực ñầu tư từ ngân sách Nhà nước và kế hoạch các chương 
trình mục tiêu năm 2008. 14 

03-01-2008 Nghị quyết số 59/2008/NQ-HðND về việc phân loại ñơn 
vị hành chính thị xã Phú Thọ. 18 

03-01-2008 Nghị quyết số 60/2008/NQ-HðND về dự toán kinh phí 
hoạt ñộng của HðND thị xã Phú Thọ năm 2008. 19 

Do UBND tỉnh Phú Thọ xuất bản 



2 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008

03-01-2008 Nghị quyết số 61/2008/NQ-HðND về việc thông qua quy 
hoạch sử dụng ñất ñến giai ñoạn 2007 - 2015 và kế hoạch 
sử dụng ñất ñến năm 2015 của thị xã Phú Thọ. 21 

03-01-2008 Nghị quyết số 62/2008/NQ-HðND về nội dung các kỳ họp 
và chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND thị xã Phú 
Thọ năm 2008. 28 

 
UBND HUYỆN TÂN SƠN 

 

08-01-2008 Quyết ñịnh số 08/2008/Qð-UBND về việc công bố danh 
mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội ñồng nhân dân, 
Ủy ban nhân dân huyện ban hành ñến hết 31/12/2007 ñã 
hết hiệu lực pháp luật và ñang còn hiệu lực pháp luật. 32 

09-01-2008 Quyết ñịnh số 10/2008/Qð-UBND về một số chủ trương, 
biện pháp, cơ chế ñiều hành kế hoạch phát triển kinh tế - 
xã hội và ngân sách ñịa phương năm 2008. 36 

09-01-2008 Quyết ñịnh số 11/2008/Qð-UBND về việc giao chỉ tiêu kế 
hoạch Nhà nước năm 2008. 47 

09-01-2008 Quyết ñịnh số 12/2008/Qð-UBND về việc công bố công 
khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách năm 2008. 52 

09-01-2008 Quyết ñịnh số 13/2008/Qð-UBND về việc giao dự toán 
thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2008. 58 

 
PHẦN II. VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

03-01-2008 Chỉ thị số 01/CT-UBND về việc tuyển chọn và gọi công 
dân nhập ngũ năm 2008. 64 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

11-01-2008 Quyết ñịnh số 113/Qð-UBND v/v Duyệt kế hoạch khử 
trùng tiêu ñộc phòng, chống dịch bệnh trên ñàn gia súc, 
gia cầm ñợt I năm 2008. 66 

14-01-2008 Quyết ñịnh số 138/Qð-UBND v/v Quy ñịnh giá thóc ñể áp 
dụng thu thuế nhà ñất năm 2008. 71 



Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 3

 
UBND HUYỆN YÊN LẬP 

 

10-01-2008 Chỉ thị số 02/CT-UBND về nhiệm vụ giữ gìn An ninh trật 
tự năm 2008. 72 

11-01-2008 Quyết ñịnh số 41/Qð-UBND về một số chủ trương, biện 
pháp ñiều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 
toán ngân sách Nhà nước năm 2008. 75 

 



4 CÔNG BÁO Số 1 + 2 - 03 - 01 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THỊ XÃ PHÚ THỌ 

Số: 56/2008/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thị xã Phú Thọ, ngày 03 tháng 01 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT  

Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2008  

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ PHÚ THỌ 

 KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT  

 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Sau khi xem xét báo cáo ñánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-
XH năm 2007; phương hướng, nhiệm vụ và những giải pháp chủ yếu năm 2008 của 
UBND thị xã, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

Tán thành báo cáo ñánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT - XH 
năm 2007, phương hướng nhiệm vụ và những giải pháp chủ yếu năm 2008 của 
UBND thị xã, HðND thị xã nhấn mạnh một số nội dung sau: 

I - ðÁNH GIÁ TÌNH HÌNH KT - XH NĂM 2007. 

Thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2007, bên cạnh những thuận lợi cơ 
bản, còn gặp nhiều khó khăn, thách thức. Song, Thị ủy, HðND, UBND thị xã ñã có 
sự chỉ ñạo kiên quyết, kịp thời, cộng với quyết tâm cao của các cấp, các ngành và sự 
nỗ lực của các tầng lớp nhân dân trong việc thực hiện các biện pháp phòng chống 
dịch bệnh, hỗ trợ kịp thời giảm thiểu các tác hại của thiên tai, bão lũ, thực hiện các 
giải pháp thu hút ñầu tư, ñẩy mạnh sản xuất kinh doanh, tăng cường công tác cải cách 
hành chính, giải quyết các vấn ñề xã hội… Do vậy, kinh tế - xã hội năm 2007  của thị 
xã phát triển khá, ña số các chỉ tiêu ñạt và vượt kế hoạch, một số chỉ tiêu ñạt mức 
tăng trưởng khác hẳn so với các năm trước ñây, tạo tiền ñề quan trọng ñể hoàn thành 
vượt mức các chỉ tiêu ñến năm 2010. 

Tổng giá trị sản xuất (Giá cố ñịnh năm 1994) tăng 22%, ước thu ngân sách 128 
tỷ 100 triệu ñồng = 189,9% CK, ước chi ngân sách 125 tỷ 679 triệu ñồng bằng 
209,5% CK. Giữ vững chất luợng phổ cập giáo dục tiểu học ñúng ñộ tuổi và phổ cập 
THCS; tỷ lệ hộ nghèo còn 7,36%, giảm 2,34% so với năm 2006; tỷ lệ trẻ em dưới 5 
tuổi suy dinh dưỡng còn 13,9%, giảm 1,8% so với CK, tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 
khoảng 0,87%. 

ðã khẩn trương hoàn chỉnh các thủ tục ñể tạo ñiều kiện thuận lợi cho các cơ sở 
sản xuất kinh doanh ñi vào hoạt ñộng. Công tác quy hoạch, ñầu tư xây dựng cơ sở hạ 
tầng ñô thị ñược thực hiện tích cực và tạo ñược bước ñột phá quan trọng. Chú trọng 


